
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
39/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 

 
a közterület rendeltetésétől eltérő célú használatának szabályairól szóló 5/2019.(III.5.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében, az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében, a 
közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 36. § (1) bekezdésében, valamint a mozgóképről szóló 
2004. évi II. törvény 34. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdése 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1.§ 

A közterület rendeltetésétől eltérő célú használatának szabályairól szóló 5/2019.(III.5.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) bevezető rendelkezése helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

„Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében, az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében, a 
közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 36. § (1) bekezdésében, valamint a mozgóképről szóló 
2004. évi II. törvény 34. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdése 2. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2.§ 

A R. 7.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Érvényes műszaki engedéllyel nem rendelkező, forgalmi rendszámmal ellátott jármű 
közterületen történő tárolására legfeljebb 30 napra köthető közterület bérleti szerződés, az e rendelet 
1. mellékletében I.-es övezetként feltüntetett terület kivételével.” 

3.§ 

A R. 7.§-a a következő (5)-(15) bekezdésekkel egészül ki: 

„(5) A közterület bérleti szerződés nélkül közterületen elhelyezett forgalmi rendszámmal ellátott, 
érvényes műszaki engedéllyel nem rendelkező jármű elszállítására a Közterület-felügyelet jogosult. 
(6) A Közterület-felügyelet a jármű elszállítására irányuló intézkedése előtt köteles írásban 
felszólítani a jármű tulajdonosát vagy üzembentartóját megfelelő, de legalább 10 napos határidő 
biztosítása mellett arra, hogy a közterület szabálytalan igénybevételét szüntesse meg. Amennyiben a 
jármű tulajdonosának vagy üzembentartójának lakcímét nem lehet megállapítani, a helyben szokásos 
módon 15 napra kifüggesztett hirdetményi kézbesítés útján kell a felszólítást megkísérelni. 
(7) A Közterület-felügyelet a szabálytalan igénybevétel megszüntetésére tűzött határidő 
eredménytelen elteltét követően, a járművet az elszállítással megbízott vállalkozóval biztonságosan 
őrzött telephelyre szállíttatja.  
(8) A jármű csak a helyszínen készített fényképfelvétel-sorozat, videofelvétel és írásbeli jegyzőkönyv 
felvétele után szállítható el a helyszínről. A jegyzőkönyvnek tartalmaznia kell: 



2 

 

a) a jármű elszállítását elrendelő megnevezését, székhelyét, a vállalkozó nevét, címét, telefonos 
elérhetőségét, ahol a jármű kiváltása felől intézkedés kezdeményezhető, 
b) azt az őrzött telephelyet ahol a jármű található, 
c) az elszállítás időpontját, 
d) a jármű elszállítás előtti helyét, 
e) a jármű rendszámát, gyártmányát, típusát, színét, a jármű elszállítás előtt látható sérüléseit és 
meghibásodását,  
f) a lezáratlanul talált járműben lévő ingóságok jegyzékét, 
g) az elszállítás okát a jogalap megjelölésével. 
(9) A Közterület-felügyelet a jármű elszállításáról haladéktalanul értesíti a Kaposvári 
Rendőrkapitányságot, valamint a jármű tulajdonosát vagy üzembentartóját. Az elszállított járművet 
az e célra kijelölt helyen a tulajdonos vagy az üzembentartó költségére és veszélyére az őrzéssel 
megbízott vállalkozó tárolja. 
(10) Az elszállított jármű forgalmi rendszámát, gyártmányát, típusát illetőleg az elszállítás előtti 
tárolási helyét Kaposvár város honlapján a hirdetmények között három hónap időtartamra közzé kell 
tenni. 
(11) A jármű elszállításának, tárolásának, értékesítésének vagy megsemmisítésének költségei a 
tulajdonost vagy az üzembentartót terhelik. 
(12) Az elszállított járművet a megbízott vállalkozó telephelyén 3 hónapig őrizni kell. Ezen idő alatt 
a Közterület-felügyelet ismét köteles a jármű tulajdonosát vagy üzembentartóját felkutatni, vagy azt 
megkísérelni, és felszólítani a jármű elszállítására és a felmerült költségek megfizetésére. 
(13) A ki nem váltott járműveket a Közterület-felügyelet a beszállítás napjától számított 3 hónap 
elteltével árverés útján értékesíti.  
(14) Az értékesítésből befolyó vételár elsődlegesen a már felmerült költségek kielégítésére szolgál. 
A költségek kielégítése után fennmaradó részt az önkormányzat elkülönített számláján kell kezelni a 
törvényes elévülési idő végéig.  
(15) Eredménytelen értékesítés esetén a Közterület-felügyelet a gépjárművet regisztrált bontó-
hulladékkezelő részére adja át, majd pedig a bontási igazolás birtokában kezdeményezi a jármű 
forgalomból történő végleges kivonását az illetékes közlekedési igazgatási hatóságnál. 
 

4.§ 
 
Ez a rendet 2023. október 1. napján lép hatályba. 
 
 
Kaposvár, 2023. szeptember 21. 
 
 

Szita Károly      dr. Csillag Gábor 
polgármester       jegyző 

 
  



3 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
39/2023. (IX. 27.) önkormányzati rendelete 

 
a közterület rendeltetésétől eltérő célú használatának szabályairól szóló 5/2019.(III.5.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Általános indoklás 

 
A közterület bérleti szerződés nélkül közterületen tárolt, forgalmi rendszámmal ellátott, de érvényes 
műszaki engedéllyel nem rendelkező járművek által jogosulatlanul elfoglalt várakozóhelyek 
felszabadítását az önkormányzat ezen járművek elszállítási lehetőségének önkormányzati rendeletben 
történő rögzítésével kívánja elősegíteni. A rendelet módosítása a gépjárművel elszállításának, 
tárolásának, értékesítésének illetve megsemmisítésének részletes szabályait tartalmazza. A rendelet 
bevezető rendelkezése pontosításra kerül. 

 
Részletes indoklás 

 
1.§-hoz 

 
A rendelet bevezető rendelkezésének módosítás szükséges, az abban szereplő jogszabályi 
hivatkozás évszámának javítása miatt. 

 
2.§-hoz 

 
A forgalmi rendszámmal ellátott, de érvényes műszaki engedéllyel nem rendelkező járművek 
közterület bérleti szerződéssel történő tárolásának lehetőségét szabályozza. 

 
3.§-hoz 

 
A közterületen közterület bérleti szerződés nélkül tárolt, forgalmi rendszámmal ellátott, de érvényes 
műszaki engedéllyel nem rendelkező gépjárművek elszállításának részletes szabályait tartalmazó 
rendelkezések. Szabályozza a gépjárművek elszállítását megelőzően teendő intézkedéseket, az 
elszállítás valamint az őrzés részletes szabályait, továbbá a gépjárművek értékesítésére illetve 
megsemmisítésére vonatkozó szabályokat. 

 
4.§-hoz 

 
A rendelet hatályát tartalmazza. 

 


